
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 49Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: EDNILCE RODRIGUES FONSECA
Matrícula: 57230943/ 3
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRA / FPEHCGV
Período: 28/07/2020 a 04/08/2020
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 065649.01.55.2020.4.00093.171.0049855.54
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 569753

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 301 DE 10 DE AGOSTO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LAUANA DE VASCONCELOS MOREIRA, matricula: 
5951866-1, para responder pelo cargo de APC – Agente Público de Con-
trole, deste HR de Conceição do Araguaia, a contar de 10/08/2.020, até 
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 10 de agosto de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 569400

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 304 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL MARADEI EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 06 À 09/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 305 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DA ORDEM TERCEIRA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1
Nº 4.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 31/07 À 04/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 303 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 302 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL MARADEI EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 06 À 09/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 300 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.

ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 569814

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 010 DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
RESOLVE TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 009 de 17 de julho de 2020, 
publicada no DOE nº 34.286 de 20.07.2020.
Salinópolis (PA), 12 de agosto de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 569742
PORTARIA Nº 011/2020-DIR-HRS DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2020/326383;
RESOLVE:
I-Designar a servidora SUZANA DE SOUZA E SOUZA, matrícula n° 721700-
1, Cargo: Agente de saúde, lotado no SETOR REGULAÇÃO DE LEITOS/HRS, 
para acompanhar e fi scalizar o contrato nº 004/2020/HRS: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, EM CRATER EMERGENCIAL, 
para enfrentamento da pandemia do COVID-19, bem como pelo atesto dos 
documentos de despesa, quando comprovada a fi el e correta execução do 
objeto contratado, para fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando 
todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
II – Esta portaria retroage a data de 30/06/2020, podendo ser revogada a 
qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 12 de agosto de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 569508
PORTARIA Nº 011 DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO, o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos autos do 
processo nº 2018/533352 e 2018/534941.
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 838, de 06 de Novembro de 2019, que 
designou a Comissão Permanente de Sindicância do Hospital Regional de 
Salinópolis,
RESOLVE:
I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa nos moldes do art. 
199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores: 
CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, matrícula nº 57174941-1 
e EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo - matrícula nº 
5808987-2, para sob a presidência do primeiro, apurar as circunstâncias 
em que ocorreram todos os fatos denunciados no presente processo.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, 
desde que por motivo fundamentado.
Salinópolis (PA), 12 de agosto de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 569749
PORTARIA Nº 011/2020-DIR/RH/HRS DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
RESOLVE DESIGNAR a servidora MAYARA THAYSE DE OLIVEIRA PIMENTEL, 
Matricula funcional nº 5955688-1, ocupante do cargo de Enfermeira, para 
responder pela Coordenação de Enfermagem do Hospital Regional de Sali-
nópolis, a contar de 12.08.2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 12 de agosto de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 569732


